
9644 Miércoles 29 agosto 2001 BOE núm. 207

b) Dependencia que tramita el expediente:
SUBDEM.

c) Número de expediente: 70047/01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación de

sonoboyas de la flotilla de aeronaves de La Armada.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Anuncio no publicado
en el «Boletín Oficial del Estado» por ser negociado,
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.950.000 pesetas
(119.901,91 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 2 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Parafly, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.950.000 pese-

tas (119.901,91 euros).

Madrid, 20 de agosto de 2001.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Jesús A. Perdices
Mañas.—44.632.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación mediante procedimiento negociado
sin publicidad del contrato de mantenimien-
to transceptores PR4G.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección de Construcciones

Navales. Jefatura del Apoyo Logístico, avenida Pío
XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: SUB-
DEM.

c) Número de expediente: 75.031/01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento trans-

ceptores PR4G.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Anuncio no publicado
en el «Boletín Oficial del Estado» por ser negociado,
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 44.000.000 de pesetas
(264.445,33 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 18 de julio de 2001.
b) Contratista: «Amper Programas de Electró-

nica y Comunicaciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 44.000.000 de

pesetas (265.445,33 euros).

Madrid, 21 de agosto de 2001.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Jesús A. Perdices
Mañas.—44.631.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación mediante procedimiento negociado
sin publicidad del contrato de reparación
y reacondicionamiento del conjunto de la
antena STIR MK-54, Mod. O, de las cuatro
primeras fragatas clase «Santa María».
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección de Construcciones

Navales. Jefatura del Apoyo Logístico, avenida Pío
XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: SUB-
DEM.

c) Número de expediente: 75.054/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Reparación y reacon-

dicionamiento del conjunto de la antena STIR
MK-54, Mod. O, de las cuatro primeras fragatas
clase «Santa María».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Anuncio no publicado
en el «Boletín Oficial del Estado» por ser negociado,
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 366.000.000 de pesetas
(2.199.704,30 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de julio de 2001.
b) Contratista: «Fluidmecánica Sur, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 366.000.000 de

pesetas (2.199.704,30 euros).

Madrid, 21 de agosto de 2001.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Jesús A. Perdices
Mañas.—44.628.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación mediante procedimiento negociado,
sin publicidad, del contrato de mantenimien-
to integral de los sistemas ACRUX MK-4310
y MK-4300.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales. Jefatura del Apoyo Logístico, avenida Pío
XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: SUB-
DEM.

c) Número de expediente: 75.024/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral de los sistemas ACRUX MK-4310 y MK-4300.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Anuncio no publicado
en el «Boletín Oficial del Estado» por ser negociado,
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 22.000.000 de pesetas
(132.222,66 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de julio de 2001.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 22.000.000 de

pesetas (132.222,66 euros).

Madrid, 21 de agosto de 2001.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Jesús A. Perdices
Mañas.—44.630.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación mediante procedimiento negociado
sin publicidad del contrato de fabricación
y suministro de repuestos de 1.o estableci-
miento para MK-4310 ACRUX y MK-9100
ELNATH.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales. Jefatura del Apoyo Logístico, avenida Pío
XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: SUB-
DEM.

c) Número de expediente: 75019/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Fabricación y sumi-

nistro de repuestos de 1.o establecimiento para
MK-4310 ACRUX y MK-9100 ELNATH.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Anuncio no publicado
en el «Boletín Oficial del Estado» por ser negociado,
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 232.814.151 pesetas
(1.399.241,23 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 232.814.151

pesetas (1.399.241,23 euros).

Madrid, 21 de agosto de 2001.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Jesús A. Perdices
Mañas.—44.629.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación mediante procedimiento negociado
sin publicidad del contrato «Programa
F-100. Ciclo de vida fragatas F-100. Adqui-
sición de repuestos en tierra para los sis-
temas: EW “Aldebaran”, MK-9500 “Regu-
lus”, “IFF-100”, “Diana”, “M.O.S.” y el sis-
tema “SECOMSAT” del sistema de combate
de las fragatas clase F-100».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales. Jefatura del Apoyo Logístico, avenida Pío
XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
F-100.

c) Número de expediente: 98.230/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Programa F-100.

Ciclo de vida fragatas F-100. Adquisición de repues-
tos en tierra para los sistemas: EW «Aldebaran»,
MK-9500 «Regulus», «IFF-100», «Diana», «M.O.S.»
y el sistema «SECOMSAT» del sistema de combate
de las fragatas clase F-100.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Anuncio no publicado
en el «Boletín Oficial del Estado» por ser negociado,
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.



BOE núm. 207 Miércoles 29 agosto 2001 9645

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 350.300.356 pesetas
(2.105.347,54 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 350.300.356

pesetas (2.105.347,54 euros).

Madrid, 21 de agosto de 2001.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Jesús A. Perdices
Mañas.—44.627.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Centro Logístico de Intendencia por
la que se anuncia adjudicación del expedien-
te 3-VFA/01 lote 1 «camisas».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro Logístico de Intendencia
del Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación de la SEA 072.

c) Número de expediente: 3-VFA/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de diver-

sas camisas.
c) Lotes: Lote 1.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 93, de fecha 18 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.892.675 pesetas
(65.466,30 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de julio de 2001.
b) Contratista: «Iturri, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.891.375 pese-

tas (65.458,48 euros).

Torrejón de Ardoz, 20 de agosto de 2001.—El
Coronel Jefe del Centro Logístico de Intenden-
cia.—&44.667.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Centro Logístico de Intendencia por
la que se anuncia adjudicación del expedien-
te 3-VFA/01, lote 5 «pantalones de verano
e invierno».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro Logístico de Intendencia
del Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación de la SEA 072.

c) Número de expediente: 3-VFA/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de pan-

talones de verano e invierno.
c) Lotes: Lote 5.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 93, de fecha 18 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.987.765 pesetas
(102.098,52 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de julio de 2001.
b) Contratista: «Equipamiento Institucional,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 16.981.338 pese-

tas (102.059,89 euros).

Torrejón de Ardoz, 20 de agosto de 2001.—El
Coronel Jefe del Centro Logístico de Intenden-
cia.—&44.666.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Centro Logístico de Intendencia por
la que se anuncia adjudicación del expedien-
te 1-A/01, lote 2 «colchón tropa».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro Logístico de Intendencia
del Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación de la SEA 072.

c) Número de expediente: 1-A/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de col-

chones tropa.
c) Lotes: Lote 2.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 69, de fecha 21 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 25.805.745 pesetas
(155.095,65 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Sunlay, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 25.803.360 pese-

tas (155.081,31 euros).

Torrejón de Ardoz, 20 de agosto de 2001.—El
Coronel Jefe del Centro Logístico de Intenden-
cia.—&44.665.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Centro Logístico de Intendencia por
la que se anuncia adjudicación del expedien-
te 5-V/01, lote 1 «uniformes de aeródromo».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro Logístico de Intendencia
del Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación de la SEA 072.

c) Número de expediente: 5-V/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de uni-

formes de aeródromo.
c) Lotes: Lote 1.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 69, de fecha 21 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 54.664.600 pesetas
(328.540,86 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de julio de 2001.
b) Contratista: «Fábrica Española de Confec-

ciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 54.663.510 pese-

tas (328.534,31 euros).

Torrejón de Ardoz, 20 de agosto de 2001.—El
Coronel Jefe del Centro Logístico de Intenden-
cia.—&44.664.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Centro Logístico de Intendencia por
la que se anuncia adjudicación del expedien-
te 9-V/01, lote 4 «uniforme mimetizado».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro Logístico de Intendencia
del Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación de la SEA 072.

c) Número de expediente: 9-V/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de uni-

formes mimetizado.
c) Lotes: Lote 4.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 69, de fecha 21 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 30.694.400 pesetas
(184.477,06 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de julio de 2001.
b) Contratista: UTE: «Equipamiento Institucio-

nal, Sociedad Anónima» y «Confecciones Textiles
Diana, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 30.691.823 pese-

tas (184.461,57 euros).

Torrejón de Ardoz, 20 de agosto de 2001.—El
Coronel Jefe del Centro Logístico de Intenden-
cia.—&44.663.

Resolución de la Junta Técnico-Económica de
la Base Aérea de San Javier por la que se
anuncia la licitación del expediente que se
cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Base
Aérea de San Javier.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación del citado 1.a).

c) Número de expediente: 20010034.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de alimen-
tación en la A.G.A. y Los Alcázares, durante el
cuarto trimestre de 2001 y el primer trimestre de
2002.

c) División por lotes y número:

Lote 1: Ultramarinos.
Lote 2: Carnes y derivados.
Lote 3: Embutidos.
Lote 4: Aves, caza y derivados.
Lote 5: Pescado fresco.


